
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  139 DEL  14/09/2021

OGGETTO: Individuazione  spazi  scolastici  da  destinare  temporaneamente  ad  ospitare  le  attività
didattiche della scuola dell`infanzia “Andrano” - Determinazioni

L'anno 2021 e questo giorno 14 del  mese di  settembre alle ore 13:00 nella Casa 
Comunale.

Convocata dal Sindaco con appositi  avvisi,  si è tenuta la Giunta Comunale, con 
l'intervento dei Signori:

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI
On. Avv. Giuseppe Taurino X

Dott. Chirizzi Giovanni X

Dott. Oronzo Valzano X

Dott. Fernando Antonio Monte X

Ins. Anna Maria Capodieci X

Dott.ssa Lucia Caretto X

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa Claudia Casarano.

Riconosciuto  legale  il  numero degli  intervenuti,  il  Sindaco  Avv.  Giuseppe Maria
TAURINO assume la presidenza, ed invita la Giunta a prendere in esame l’argomento 
indicato in oggetto.

Pag. 1 di 4



Premesso che sono attualmente in corso i  lavori di ristrutturazione della scuola dell'infanzia “Andrano” 
appartenente  all'Istituto  Comprensivo  Polo  1,  che  avviati  nel  mese  di  giugno  2021  saranno  
presumibilmente completati entro il mese di dicembre 2021;
Considerato che per effetto dei lavori di cui sopra, è necessario individuare degli altri spazi scolastici in cui  
ospitare temporaneamente le attività scolastiche della scuola dell'infanzia “Andrano” per l'avvio dell'a.s.  
2021/2022;
Dato atto che a seguito di vari incontri tra questa A.C. e le Direzioni Didattiche degli Istituti Comprensivi  
Polo 1 e Polo 2, sono state valutate le diverse possibili  soluzioni  per l'individuazione di spazi idonei ad 
ospitare temporaneamente le attività didattiche della scuola dell'infanzia “Andrano” all'interno degli altri  
edifici scolastici, anche in considerazione che al termine dei lavori sull'edificio scolastico di Via Guicciardini  
(Andrano),  sarà interessata da altri  lavori  (ampliamento ed efficientamento energetico) anche l'edificio  
scolastico di Via Londra (Gallotta) sede di una delle scuole dell'infanzia dell'I.C. Polo 2;
Preso atto  che a seguito di sopralluoghi tecnici ed approfondimenti di natura tecnica ed amministrativa, 
visto peraltro il permanere dello stato di emergenza sanitaria connesso alla diffusione del Covid-19, l'ufficio  
tecnico comunale ha formulato una propria valutazione circa le possibili soluzioni per l'individuazione degli  
spazi  scolastici  in  cui  ospitare  le  attività  della  scuola  dell'infanzia  “Andrano”  prima  e  della  scuola  
dell'infanzia “Gallotta” successivamente, individuando alcuni spazi all'interno della scuola primaria “Carrisi”  
quale migliore soluzione possibile anche in ordine agli interventi di adeguamento/adattamento necessari e  
alle problematiche connesse al servizio mensa scolastica. 
Visto che a seguito delle predette valutazioni, in data 14/09/2021 è stato sottoscritto un verbale d'intesa, in  
atti,  tra le Direzioni  Didattiche dei  Poli  1  e 2 e l'Amministrazione Comunale in cui si  prende atto della 
necessità di  utilizzare  alcuni  spazi  scolastici  della  scuola primaria  di  Via  Edificio Scolastico (Polo 2)  per  
ospitare temporaneamente le attività didattiche della scuola dell'infanzia Andrano (Polo 1);
Dato atto che per gli interventi di adeguamento/adattamento necessari si può fare ricorso al contributo del  
MIUR di cui all'Avviso pubblico per l'assegnazione di risorse agli enti locali titolari delle competenze relative  
all'edilizia scolastica per l anno scolastico 2021 2022, per cui l'A.C. è già stata dichiarata beneficiaria;

LA GIUNTA COMUNALE

Ritenuto di dover deliberare in merito al fine di prendere atto delle determinazioni contenute nel presente  
atto e consentire tutti gli adempimenti connessi da parte degli uffici comunali e delle Direzioni Didattiche;
Visti i  pareri sulla regolarità tecnica e contabile espressi ex art.  49 del D. Lgs.  n.  267/2000 e s.m.i.  dai  
Responsabili dei Settori interessati;
Dato  atto  che  tra  i  componenti  della  Giunta  Comunale  e  la  presente  proposta  di  deliberazione  non  
sussistono motivi di incompatibilità e/o conflitto di interesse; 
A voti unanimi legalmente resi e verificati

DELIBERA

Di dare atto che quanto riportato in narrativa si intende qui integralmente riportato e trascritto.
Di  prendere  atto  che  per  consentire  il  regolare  avvio  dell'attivista  didattica  delle  sezioni  scolastiche 
appartenenti  alla  scuola  dell'infanzia  “Andrano”  appartenente all'I.C.  Polo 1,  il  cui  edificio  scolastico è 
attualmente  interessato  da  lavori  di  ristrutturazione,  a  seguito  delle  valutazioni  compiute  dagli  uffici  
comunali,  sono  stati  individuati  alcuni  spazi  scolastici  all'interno  della  scuola  “Carrisi”  di  Via  Edificio  
Scolastico appartenente all'I.C. Polo 2.
Di demandare  ai Responsabili  del  Settore LL.PP. e AA.GG.,  ciascuno per le proprie competenze, l'avvio  

Pag. 2 di 4



urgente di tutti gli atti connessi e conseguenziali all'approvazione della presente deliberazione, ivi incluso 
l'avvio degli interventi di adattamento/adeguamento degli spazi individuati.
Di dare atto che gli stessi spazi scolastici, al termine dei lavori sull'edificio scolastico “Andrano”, potranno 
altresì  essere  utilizzati  per  ospitare  temporaneamente  le  attività  didattiche  delle  sezioni  della  scuola  
dell'infanzia “Gallotta” appartenente all'I.C. Polo 2, i cui edifici saranno successivamente interessati da altri  
lavori di riqualificazione.
Di trasmettere  la presente deliberazione ai dirigenti delle Direzioni  Didattiche degli  Istituti Comprensivi 
Polo 1 e Polo 2 per gli adempimenti di proprio competenza.
Di dichiarare, con separata ed unanime votazione, stante la necessità di sottoscrivere tempestivamente la  
convenzione, l’immediata eseguibilità della presente deliberazione, ai sensi del quarto comma dell’art. 134 
del D.Lgs. 267/2000.

Pag. 3 di 4



Visto: si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile del 
suesteso provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1°, del D.Lgs. del 18 
agosto 2000, n. 267.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to Ing. Giancarlo FLORIO                                                                                      f.to Dott. Bisconti

Benvenuto    

Ai sensi e per gli effetti del 4° comma dell’art. 151   del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267, si attesta la copertura finanziaria della spesa prevista nella presente deliberazione.

Impegni di Spesa

Anno Capitolo Art. Descrizione Importo Num. Imp Num.SubImp.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
                                                                                       f.to Dott. Bisconti Benvenuto

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Avv. Giuseppe Maria TAURINO                                                                                      f.to Dott.ssa

Claudia Casarano 

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato  ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line il , 
ai sensi dell’art. 124, 1° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Contestualmente ne viene data comunicazione:

- ai Capigruppo Consiliari, con nota prot. N. _________

Data ……………………..
 

                                                                                                                                  IL RESPONSABILE DELLA
PUBBLICAZIONE
                                                                                                                      f.to Dott.ssa Maria Rita DEL PRETE              

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

Pag. 4 di 4


